
Seminář k vyhlášené výzvě IROP (ITI)
77. výzva IROP - Zelená infrastruktura - SC 2.2 (ITI)

4. května 2023



Téma semináře 

 IROP SC 2.2 Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí
- obecné informace

 Parametry 77. výzvy IROP pro ITI - Zelená infrastruktura SC 2.2 (ITI) a 
Specifická pravidla výzvy

 Podmínky a proces vydání Vyjádření řídicího výboru SOMO

 Doporučení na závěr



IROP SC 2.2 Zelená infrastruktura

Cíl politiky 2    Zelenější, bezuhlíková Evropa Zelenější, bezuhlíkové Česko

Specifický cíl 2.2 Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí

Aktivita Ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství zaměřené na 
zelenou infrastrukturu (modrou i zelenou složku), ozelenění, 
biodiverzitu a související opatření v řešeném území nezbytná pro 
rozvoj a zlepšení kvality ekosystémových služeb měst a obcí

Podaktivity
 revitalizace a modernizace stávajících veřejných prostranství
Příklad: revitalizace náměstí na základě architektonické soutěže a diskuse s veřejností řešící výměnu 
nevhodného povrchu za povrch umožňující vsakování a čištění srážkové vody, tvorbu nebo rozšiřovaní 
zelených ploch, instalaci retenční nádrže se závlah. systémem, výsadbu stromů a další vegetace, 
umístění vodních prvků, přístřešku se zelenou střechou a FV panely, solární prvky ve veř. prostranství, 
zkvalitnění ekosystémových služeb, opatření ke zvyšování kvality ovzduší a ke snižování hluku. 
 revitalizace a úprava nevyužívaných ploch za účelem vzniku nového veřejného 

prostranství
Příklad: revitalizace řešící úpravu ploch industriálních zón, brownfieldů, opuštěných kasáren v širším 
centru města na základě územní studie veřejného prostranství a diskuse s veřejností – revitalizace 
území a vznik parku, propojení centra města přes park do okolní krajiny, výsadba stromů a vegetace, 
průlehy pro zasakovaní srážkových vod, vznik vodní plochy a zkvalitnění ekosystémových služeb.



IROP SC 2.2 Zelená infrastruktura

 Z alokace ITI pro MRR je pro OMO vyčleněna alokace 730 000 687 Kč.
 Programový rámec SOMO (dále jen PR) byl pro SC 2.2 naplněn 32 záměry 

na strategické projekty až do výše 130 % alokace (948 414 625 Kč).
 V rámci vyhodnocení záměrů byl proveden přepočet CZV a stanovena 

max. výše dotace pro projekt – viz zaslaná zpráva nositele ITI o zařazení 
záměru do PR.

…………………………………………………………………………………………………………………..
*Individuální výzvy SC 2.2 – vyhlášeny byly vyhlášeny v březnu 2023. MRR se týká výzva č. 63. 

Příjem žádostí o podporu: 23.1.2024 – 10.6.2024
Nejzazší datum ukončení realizace projektu: 29.10.2027
Limity CZV : min. výše CZV 5 mil. Kč – max. výše CZV 100 mil. Kč
Omezení počtu projektů na 1 žadatele : max. 2 projekty na 1 žadatele (dle IČO)

*



Výzva č. 77 Zelená infrastruktura – SC 2.2 (ITI)
KONZULTAČNÍ SERVIS pro 77. výzvu – CRR + AOPK ČR
Pro řešení konkrétních dotazů k projektům plánovaným k předložení do 
výzvy je žadatelům zpřístupněn konzultační servis dostupný na adrese 
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

Konzultace ke Stanovisku AOPK ČR a kritériím navázaným na toto 
stanovisko poskytuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR v místně 
příslušných regionálních pracovišť AOPK ČR: 
https://nature.cz/web/cz/regionalni-pracoviste
popř. v obecné rovině Oddělení obecné ochrany přírody z ústředního 
pracoviště v Praze, kontakt: 
stanoviskaIROP@nature.cz

Prezentace ŘO IROP a CRR k Zelené infrastruktuře – webinář k ind. výzvám 
https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/kalendar-akci/seminare-irop-21-
27/63-64-65-vyzva-irop-zelena-infrastruktura-30032023



Parametry 77. výzvy IROP – SC 2.2 (ITI)
Priorita 2 - Zelená infrastruktura měst a obcí a ochrana
obyvatelstvaPriorita

2.2 Posilování ochrany a zachování přírody, biologické
rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských
oblastech, a omezování všech forem znečištění /
Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí

Specifický cíl IROP / aktivita

18. 4. 2023Datum vyhlášení výzvy

9. 5. 2023Datum zahájení příjmu žádostí o 
podporu v MS2021+

31. 12. 2027Datum ukončení příjmu žádostí o 
podporu v MS2021+

30. 6. 2029Nejzazší datum ukončení realizace 
projektu

Od 1. 1. 2021 do data ukončení realizace projektuČasová způsobilost výdajů

MRR - 85 %Dotace z EFRR

Výzva č. 77 Zelená infrastruktura – SC 2.2 (ITI)



Výzva č. 77 Zelená infrastruktura – SC 2.2 (ITI)
Text 77. výzvy + Pravidla pro žadatele + Postup pro podání žádosti
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/77vyzvairop

Specifická kritéria IROP pro SC 2.2 Zelená infrastruktura
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/temata/zelena-infrastruktura-mest-a-obci

Kontrolní listy pro hodnocení přijatelnosti:
https://www.crr.cz/dokumenty/77-vyzva-irop-zelena-infrastruktura-iti-sc-2-2



Výzva č. 77 – Specifická pravidla pro žadatele

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce (SPPŽP):
podporované aktivity; cílové skupiny;  způsobilé výdaje; indikátory; povinné 
přílohy k žádosti o podporu; kritéria hodnocení projektů.

Přílohy specifických pravidel:
1. Metodické listy indikátorů
2. Osnova studie proveditelnosti
3. A. Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky

B. Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro PO OSS
C. Podmínky Stanovení výdajů

4. Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů (stanovení CZV)
5. Metodika pro vydávání stanoviska AOPK ČR pro projekty v aktivitě zelená infrastruktura 

ve veřejném prostranství měst a obcí
6. Stanovisko AOPK ČR – vzor pro projekt
7. Stanovisko AOPK ČR – vzor pro ŽoZ
8. Čestné prohlášení žadatele ke Stanovisku AOPK ČR
9. Krycí list indikátoru 444 0011
10. Doplňující pokyny ke zpracování Dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu
11. Vyjádření řídicího výboru MO/A - vzor



Výzva č. 77 – SPPŽP – KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI
Pro přijatelnost projektu do IROP musí projekt splnit obecná kritéria přijatelnosti a kritéria 
formálních náležitostí a sadu specifických kritérií pro SC 2.2. – viz kapitola 8 SPPŽP.

Specifická kritéria IROP pro SC 2.2

BÍLÁ KRITÉRIA
8 základních kritérií MMR

Příklad:
 Kladné stanovisko AOPK ČR 

jako příloha žádosti o 
podporu

 Územní studie VP/
architektonická studie

 Projednání projektu 
s občany

 Přístupnost veřejného 
prostranství bez omezení, 
k obecnému užívání

ZELENÁ KRITÉRIA
15 kritérií AOPK ČR 
zaměřených na vegetační část 
projektu a vodní prvky
Příklad:
 Stanovištně vhodné 

dřeviny 
 Soulad se Standardy péče 

o přírodu a krajinu
 Dostatečné zhodnocení 

stávajícího stavu území 
(biodiverzity) a  stávajících 
vegetačních prvků

MODRÁ KRITÉRIA
7 kritérií SFŽP/MŽP 
zaměřených na hospodaření 
se srážkovou vodou

Příklad:
 Podmínky  podpory 

pro vsakovací zařízení
 Koeficient odtoku 

propustných povrchů
 Podmínky podpory 

pro závlahu

Stanovisko AOPK ČR



Výzva č. 77 – SPPŽP – KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

BÍLÁ KRITÉRIA, MODRÁ KRITÉRIA
Pro řešení konkrétních dotazů k projektům plánovaným k předložení do výzvy je 
žadatelům zpřístupněn konzultační servis dostupný na adrese 
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/.
Soulad se stanovenými modrými kritérii pro projekt garantuje projektant / hydrolog / 
odborník na hospodaření se srážkovou vodou v rámci přípravy a zpracování projektu. 

KONTROLA PLNĚNÍ KRITÉRIÍ PŘIJATELNOSTI 
Pomocí kontrolních listů pro hodnocení přijatelnosti:
https://www.crr.cz/dokumenty/77-vyzva-irop-zelena-infrastruktura-iti-sc-2-2

ZELENÁ KRITÉRIA
Konzultace ke Stanovisku AOPK ČR a kritériím navázaným na toto stanovisko 
poskytuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR v místně příslušných regionálních 
pracovišť AOPK ČR, https://nature.cz/web/cz/regionalni-pracoviste
popř. v obecné rovině Oddělení obecné ochrany přírody z ústředního pracoviště v 
Praze, kontakt: stanoviskaIROP@nature.cz.



Jednotky MINázev monitorovacího indikátoruID MITyp MI

hektaryZelená infrastruktura podpořená pro jiné účely 
než přizpůsobování se změnám klimatu444 001výstup

osobyPočet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo 
modernizované zelené infrastruktuře444 011výsledek

m3Objem retenčních nádrží pro využití srážkové 
vody426 001výsledek

Výzva č. 77 – SPPŽP – INDIKÁTORY

Vše podstatné k indikátorům je v příloze SPPŽP č. 1 METODICKÉ LISTY 
INDIKÁTORŮ, která obsahuje: 

 podrobnou specifikaci jednotlivých indikátorů 
 způsob stanovení výchozích a cílových hodnot 
 konkrétní postup výpočtu 

Stanovení hodnoty indikátoru Počet obyvatel – viz příloha SPPŽP č. 9 
Krycí list výpočtu indikátoru 444 011

Povinné indikátory k vyplnění:



Výzva č. 77 – SPPŽP – ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE se dělí na:

 Přímé výdaje, které musí být doloženy daňovými, účetními či dalšími
doklady a na jejichž základě dojde k výpočtu paušálních nákladů. Přispívají
k dosažení cílů a naplnění účelu projektu a jsou navázány na indikátory
(zjednodušeně se jedná o výdaje na realizaci stavby).

 Nepřímé, paušální náklady, které spadají pod zjednodušené metody
vykazování a jejich výše je stanovena za pomoci paušální sazby. Náklady
podpůrného charakteru, nutné pro administrativní řešení a řízení projektu -
tyto výdaje není příjemce povinen jednoznačně přiřazovat ke konkrétnímu 
projektu a prokazovat je účetními a daňovými doklady. Při financování
projektu bude pro nepřímé/paušální náklady využita paušální sazba
ve výši 7 % z přímých výdajů.



Výzva č. 77 – SPPŽP – ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

PŘÍMÉ VÝDAJE se dělí:

Přímé výdaje na hlavní část projektu
 Hlavní část projektu je nezbytná k zajištění souladu projektu

s podporovanou aktivitou a k naplnění účelu a cíle projektu. Mezi hlavní
část projektu se řadí především výdaje spojené s podporovanými
aktivitami modrozelené infrastruktury.

Přímé výdaje na doprovodnou část projektu –v limitu 10%  CZV
 Doprovodná část projektu přispívá k zajištění souladu projektu

s podporovanou aktivitou a k naplnění účelu a cíle projektu. Zjednodušeně
se jedná o výdaje na veřejnou a technickou infrastrukturu, tzv. šedou
infrastrukturu.

 Tyto výdaje jsou způsobilé v limitu 10 % celkových způsobilých výdajů!
 Splnění limitu viz. příloha SPPŽP č. 4 Podklady pro stanovení kategorií

intervencí a kontrolu limitů – povinná příloha žádosti o podporu!



Výzva č. 77 – SPPŽP – ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Přímé výdaje na hlavní část projektu (1)

Pořízení stavby formou výstavby, stavební úpravy, zemní práce a další
investice ve vazbě na modrozelenou infrastrukturu a související opatření:
 demolice, sanace území a likvidace odpadu (princip DNSH)
 stavba veřejného prostranství (včetně ploch dopravní infrastruktury*),

stavební a zemní práce
*Dopravní infrastruktura je podporována v přímých výdajích na hlavní část projektu maximálně
v rozsahu 40% rozlohy veřejného prostranství, které je předmětem realizace projektu za podmínky
splnění specifických kritérií přijatelnosti (zejména propustnost povrchů). Do způsobilých výdajů
nepatří investice do silnic I, II a III třídy a do tratí pro kolejová vozidla.
Definice ploch, které se započítávají do plochy dopravní infrastruktury naleznete ve SPPŽP a
v osnově SP, která obsahuje tabulku s vyčíslením ploch:

Podíl plochy 
(%)

Rozloha (m2)Plocha území / jednotka
Celková plocha řešeného území

100Plocha veřejného prostranství v řešeném území
Plocha dopravní infrastruktury ve veřejném prostranství řešeného území
zařazená mezi přímé výdaje na hlavní část projektu
Plocha dopravní infrastruktury ve veřejném prostranství řešeného území
nezařazená mezi přímé výdaje na hlavní část projektu (tj. doprovodná
část projektu/ nepřímé náklady/ nezpůsobilé výdaje)



Výzva č. 77 – SPPŽP – ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Přímé výdaje na hlavní část projektu (2)

Pořízení stavby formou výstavby, stavební úpravy, zemní práce a další
investice ve vazbě na modrozelenou infrastrukturu a související opatření:
 propustné povrchy a konstrukční vrstvy (splnění podmínek součinitele odtoku

pro budování nových propustných povrchů nebo pro výměnu nepropustného
povrchu za propustný)

 retenční a akumulační nádrže, včetně napojení na technickou
infrastrukturu (AN/RN musí být navrženy v souladu s metodikou dimenzování
akumulačních nádrží)

 retenční a závlahový systém, včetně napojení na technickou infrastrukturu
(v rámci podpory závlahy musí být srážková voda získávána z ploch v řešeném
území projektu a zároveň musí být velikost zavlažované plochy úměrná množství
vody, které bude získáno ze zpevněných ploch v rámci řešeného projektu
hospodaření s dešťovou vodou)

 vsakovací zařízení, včetně napojení na technickou infrastrukturu
(hydrogeologický posudek, předčištění, havarijní přepad)



Výzva č. 77 – SPPŽP – ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Přímé výdaje na hlavní část projektu (3)

 výsadba a úprava vegetace (podporované prvky viz příl. č. 5 Metodika AOPK)
 opěrné konstrukce (včetně pergol) a lanové systémy nezbytné pro růst

popínavé zeleně (liány a vzpěrné rostliny)
 velkoobjemové nádoby na výsadbu zeleně (např. v místech, kde z technických

důvodů nelze provádět výsadbu dřevin do rostlého terénu - sítě technického
vybavení, případně i doplňkově k ostatním vegetačním prvkům)

 prvky na podporu biodiverzity - refugia pro doprovodnou floru a faunu
(např. ptačí a netopýří budky, loggery, pítka, krmítka, útočiště pro hmyz, úkryt pro
plazy a obojživelníky, zimní příbytky pro ježky)

 úprava či vznik vodních ploch*, toků a břehů (včetně úprav nábřeží -
přebudování nábřežních zdí, různé úrovňové stupně břehu, pobytové schodiště,
promenáda, molo)

*Podporovanými aktivitami nejsou koupaliště, bazény, koupací
biotopy, koupací jezírka apod.



Výzva č. 77 – SPPŽP – ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Přímé výdaje na hlavní část projektu (4)
 přístřešky, altány a zastávky se zelenou střechou nebo FV panely (zelená

střecha musí pokrývat celou plochu střechy objektu; rozsah FV panelů musí
pokrývat zdroj energie pro napojenou technologii/zařízení)

 mobiliář se solárními prvky (např. lavičky)
 veřejné osvětlení na solární energii (plně funkční a nezávislé na elektrické

distribuční soustavě)
 umělé vodní prvky (např. kašny, fontány, pítka, mlhoviště), včetně napojení na

technickou infrastrukturu
 veřejně přístupná dobíjecí stanice vybavená jedním nebo více běžnými

dobíjecími body ve vlastnictví žadatele, sloužící k dobíjení parkujících elektrických
osobních vozidel nebo jízdních kol / koloběžek za cenu v místě a čase obvyklou

 veřejné toalety splňující podmínky DNSH (viz upozornění v SPPŽP kap. 3.3)
v případě stavby budovy či přístřešku za podmínky zelené střechy nebo 
fotovoltaických panelů, včetně napojení na technickou infrastrukturu

 vznik nízkoemisních zón



Výzva č. 77 – SPPŽP – ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Přímé výdaje na hlavní část projektu (5)

 Nákup stavby
 Nákup pozemku (limit 10% CZV)
 DPH k výdajům na hlavní část projektu
------------------------------------------------------------------------------------------------

Odkaz na metodiku OPŽP na dimenzování AN/RN:

Pokud projekt obsahuje budování nebo obnovu retenční/akumulační nádrže musí 
být nádrž navržena v souladu s metodikou dimenzování akumulačních nádrží:

Metodika výpočtu objemu akumulačních nádrží pro srážkové vody 
https://opzp.cz/dokument/2786

Návrh akumulační nádrže OPŽP 21-27 (výpočtový nástroj XLS) 
https://opzp.cz/dokument/2787

Předat informaci projektantovi a zohlednit v projektovém návrhu.



Výzva č. 77 – SPPŽP – ZPŮSOBILÉ VÝDAJE
Přímé výdaje na doprovodnou část projektu
Veřejná a technická infrastruktura (tzv. šedá infrastruktura) v limitu 10 %
celkových způsobilých výdajů:
 sítě technické infrastruktury
 mobiliář neobsahující solární prvky (např. herní prvky, stojany na kola,

lavičky, odpadkové koše)
 veřejné osvětlení závislé na elektrické síti
 obnova a vybudování nepropustných povrchů
 plochy dopravní infrastruktury nad stanovený limit plochy z celkové plochy

veřejného prostranství
 mosty a lávky
 investice vyvolané stavbou (např. přeložky sítí, uvedení do původního

stavu)
 DPH k výdajům na doprovodnou část projektu
Splnění limitu 10% viz. příloha č. 4 SPPŽP Podklady pro stanovení kategorií intervencí 
a kontrolu limitů.



Výzva č. 77 – SPPŽP – ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Nepřímé náklady (paušální)
Náklady podpůrného charakteru, nutné pro administrativní řešení a řízení
projektu - pod zjednodušenou metodou vykazování s paušální sazbou 7 %
z přímých nákladů, nelze je zahrnout mezi přímé výdaje:
• Dokumentace žádosti o podporu - žádost, studie proveditelnosti, odborné a

znalecké posudky, výběrová řízení, zakázky
• Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu - PD,

posudky, průzkumy, HG průzkum, inženýring projektu, plán BOZP …
• dozor BOZP, autorský dozor, technický dozor investora

• Administrativní kapacity a řízení projektu - externí služby, ŽoP, ZoR
• Poplatky – pojištění majetku, vydání SP, odvody za vynětí ze ZPF …
• Režijní, provozní a jiné náklady – nájemné, energie, úklid ….
• Publicita projektu
• Další náklady s projektem – územní studie/arch. koncepce, arch. soutěž

• vedlejší a ostatní náklady uvedené v rozpočtu stavebních prací (zařízení
staveniště, dočasné dopravní značení, vyhotovení DSPS, geodet. zaměření…)



Výzva č. 77 – Kontrola limitů a výpočet CZV
Příloha č. 4 SPPŽP - Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu 
limitů
Tato XLS výpočtová tabulka kontroluje limit 10% CZV na doprovodnou část
projektu, počítá paušální výdaje a stanovuje celkové způsobilé výdaje.
Žadatel je povinen k ŽoD rozdělit plánované přímé výdaje na projekt mezi
oblasti intervence.
Ve výzvě se uplatňují následující oblasti intervence:
48 - Obnovitelná energie: solární
64 - Hospodaření s vodou a ochrana vodních zdrojů (včetně správy povodí,
zvláštních opatření pro přizpůsobování se změně klimatu, opětovného
využívání a snižování úniků)
73 - Sanace průmyslových objektů a kontaminované půdy
77 - Kvalita ovzduší a opatření ke snižování hluku
79 - Ochrana přírody a biologické rozmanitosti, přírodní dědictví a zdroje,
zelená a modrá infrastruktura



Výzva č. 77 – Kontrola limitů a výpočet CZV
Příloha č. 4 SPPŽP - Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu 
limitů – obecná ukázka přílohy



Výzva č. 77 – Výpočet celkových způsobilých výdajů
Příklad č.1 – výdaje na doprovodnou část projektu jsou nižší než 10% CZV
Rozpočet stavby 25 000 000 Kč

• VON 1 000 000 Kč nepřímé náklady
• Hlavní část (MZI) 21 500 000 Kč způsobilé přímé výdaje 21 500 000 Kč
• Doprovodná část (ŠI) 2 500 000 Kč způsobilé přímé výdaje   2 500 500 Kč



Výzva č. 77 – Výpočet celkových způsobilých výdajů
Příklad č. 2 – výdaje na doprovodnou část projektu překračují limit 10% CZV
Rozpočet stavby 25 000 000 Kč

• VON 1 000 000 Kč nepřímé náklady
• Hlavní část (MZI) 18 000 000 Kč způsobilé přímé výdaje 18 000 000 Kč
• Doprovodná část (ŠI) 6 000 000 Kč způsobilé přímé výdaje   2 156 000 Kč

nad limit 10% CZV = nezpůsobilé 3 844 000 Kč

Metoda „pokus-omyl“ snižování hodnoty v buňce na hodnotu, která splní limit 10% CZV  

NESPRÁVNÉ
HODNOTY



Výzva č. 77 – Stanovení CZV a DOTACE

UPOZORNĚNÍ NA PODMÍNKU MINIMÁLNÍ VÝŠE CZV:
V rámci aktualizace výdajů a při stanovení celkových způsobilých výdajů
dle přílohy č. 4 SPPŽP musí projekt dodržet podmínku minimální výše
celkových způsobilých výdajů 10 mil. Kč, která byla podmínkou 27. výzvy
nositele SOMO „Zelená infrastruktura veřejných prostranství“ pro příjem
záměrů na strategické projekty do PR IROP.

V případě, že v průběhu projektové přípravy klesnou CZV projektu
pod 10 mil. Kč nutno tuto skutečnost bezodkladně konzultovat
s manažerem ITI.

Doložení přílohy č. 4 SPPŽP manažerovi ITI bude součástí procesu konzultací 
k aktualizaci projektového záměru.

UPOZORNĚNÍ NA MAXIMÁLNÍ VÝŠI DOTACE
Požadovaná výše dotace, která činí 85% z CZV, nesmí být vyšší než částka
max. dotace uvedená v informačním emailu nositele Strategie o zařazení
Vašeho záměru do Programového rámce IROP.



Výzva č. 77 – Stanovisko AOPK ČR pro projekt
Stanovisko AOPK ČR se dokládá u všech projektů – doložení Stanoviska k
žádosti o podporu je jedním z nenapravitelných kritérií.
 Stanovisko AOPK ČR musí být kladné anebo v něm musí být

konstatováno, že vydání kladného stanoviska je vzhledem k obsahu
projektu nerelevantní. Datum vydání stanoviska předchází datu
registrace žádosti o podporu!

 Příloha musí být doložena ve formátu a podrobnosti podle vzoru
uvedeného v příloze č. 6 SPPŽP (Stanovisko AOPK ČR – vzor)

Příloha č. 5 SPPŽP – Metodika pro vydávání stanoviska AOPK ČR
 Žádost o Stanovisko = průvodní dopis s žádostí + přílohy žádosti:

• Studie proveditelnosti (vypracována v souladu s přílohou č. 2 SPPŽP)

• Projektová dokumentace stavby (shodná s PD k ŽoD)

• Doklad prokazující povolení umístění stavby (územní rozhodnutí)

• Doklad prokazující povolení k realizaci stavby (stavební povolení)



Výzva č. 77 – Stanovisko AOPK ČR pro projekt
Příloha č. 5 SPPŽP – Metodika pro vydávání stanoviska AOPK ČR
 Žádost o Stanovisko je nutné podat do datové schránky AOPK ČR.
 AOPK ČR vydá Stanovisko nejpozději do 60 kalendářních dnů od podání

žádosti na AOPK ČR.
 V případě dodání neúplné žádosti, nebo nedostatečných podkladů

vyzve AOPK ČR žadatele k jejímu doplnění.
 V rámci Stanoviska AOPK ČR hodnotí splnění sady 15 „zelených“

specifických kritérií. V případě negativního hodnocení specifických
kritérií přijatelnosti, které je napravitelné, vyzve AOPK ČR žadatele k
úpravě žádosti. Období mezi vyzváním žadatele a dodáním upravené
žádosti se do lhůty nezapočítává.

 Žadatel obdrží Stanovisko prostřednictvím datové schránky.

Konzultace k projektům poskytnou pracovníci místně příslušných regionálních 
pracovišť AOPK ČR, https://nature.cz/web/cz/regionalni-pracoviste

Pro OMO – Regionální pracoviště - Správa CHKO Poodří - Ostrava, Trocnovská 2, 
702 00, T: 951 425 315, E:poodri@nature.cz



Výzva č. 77 – Stanovisko AOPK ČR pro projekt
Příloha č. 5 SPPŽP – Metodika pro vydávání stanoviska AOPK ČR
V metodice jsou uvedeny další podmínky pro vydání stanoviska, které je
nutné zapracovat do projektové dokumentace, např. :
• Nezbytnou součástí vegetační části projektu je inventarizace stávajících

dřevin a specializovaný (biologický) průzkum
• Projekt zasahující do vegetace doloží (výkresovou částí, popisem v TZ)

jakým konkrétním způsobem budou v průběhu realizace zabezpečené
stávající perspektivní dřeviny a jejich významný kořenový prostor, které
by mohly být negativně dotčeny navrhovanými opatřeními, jako jsou
především terénní úpravy a stavebně technické práce.

• U projektů v realizaci (realizace zahájena před vyhlášením výzvy)
budou skutečnosti uvedené v PD ověřeny i na místě realizace projektu –
je nezbytné přizvat pracovníky AOPK ČR na místo realizace projektu
v termínu provádění terénních a stavebních prací (zejména výkopové
práce, změny výšky terénu, zakládání cest v kořenové zóně stromu
apod.), u kterých obzvláště hrozí poškození kořenového systému dřevin.



Výzva č. 77 – Vyjádření řídicího výboru SOMO
NÁZEV PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU

TYP PROJEKTU 

NÁZEV PŘEDKLADATELE 
PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU

ČÍSLO A NÁZEV VÝZVY ŘÍDICÍHO 
ORGÁNU IROP

KATEGORIE REGIONU

ČÍSLO INTEGROVANÉ ÚZEMNÍ 
STRATEGIE 

ČÍSLO A NÁZEV OPATŘENÍ 
PROGRAMOVÉHO RÁMCE IROP 

PŘEDPOKLÁDANÁ POŽADOVANÁ 
PODPORA Z EFRR V CZK

CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ VÝDAJE V CZK

Uveďte všechny relevantní indikátory
a jejich cílové hodnoty

HODNOTY ZÁVAZNÝCH INDIKÁTORŮ 
PROJEKTU

MM/RRRR – MM/RRRRPŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ A 
UKONČENÍ PROJEKTU

DD/MM/RRRRPŘEDPOKLÁDANÝ (NEJZAZŠÍ) TERMÍN 
PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU DO 
VÝZVY ŘO IROP 

POZN.: NEJZAZŠÍ TERMÍN PRO PODÁNÍ 
ŽÁDOSTI JE SOUČASNĚ I KONEČNÝM 
DATEM PLATNOSTI VYJÁDŘENÍ ŘÍDICÍHO 
VÝBORU.

Vyjádření ŘV SOMO 
je povinnou přílohou 
Žádosti o podporu.

Přílohou Vyjádření ŘV 
bude aktualizovaný 
projektový záměr.

CRR kontroluje soulad 
údajů Vyjádření ŘV 
vs. Žádost o podporu 
(předložená do ISKP21+)

Vyjádření ŘV bude mít 
omezenou platnost 
na 3 měsíce od jeho vydání.



Výzva č. 77 – Vyjádření řídicího výboru SOMO

Návodný popis procesu pro vydání vyjádření ŘV bude pro žadatele 
zveřejněn do konce května na našich webových stránkách ITI      
https://itiostravsko.cz/

ZJEDNODUŠENÝ POPIS:
 Aktualizovaný záměr bude žadatel předkládat až na základě vyzvání 

manažerem ITI k předložení „odkonzultovaného“ aktualizovaného záměru 
(po ukončeném konzultačním procesu s manažerem ITI)

 Vyjádření ŘV SOMO bude vydáváno na základě „oficiálního“ předložení 
aktualizovaného záměru do systému nositele ITI (vložení aktualizovaného 
záměru do systému nositele ITI = žádost o vydání Vyjádření ŘV)

 Předpokládaná dvouměsíční lhůta pro vydání Vyjádření ŘV SOMO od data 
oficiálního předložení aktualizovaného záměru – tato lhůta zahrnuje mimo 
jiné jednání poradní skupiny Čistější a zelenější region a jednání ŘV 



Výzva č. 77 – Vyjádření řídicího výboru SOMO
Podmínkou pro vyzvání k předložení aktualizovaného záměru bude:
 průběžná komunikace s manažerem ITI stavu přípravy projektu a jeho připravenosti k 

předložení Žádosti o podporu do ISKP21+
 vysoký stupeň připravenosti projektu k předložení Žádosti o podporu do ISKP21+
 konzultační proces s manažerem ITI k aktualizaci a doplnění údajů v záměru – dle PD, 

studie proveditelnos  iden fikace změn opro  původnímu záměru → popis ak vit 
projektu, náklady na realizaci, CZV, dotace, indikátory, harmonogram, finanční plnění

 „neoficiální“ schválení obsahu aktualizovaného záměru manažerem ITI před jeho 
„oficiálním“ předložením k vydání Vyjádření ŘV

 doložení dokladu o podání žádosti o vydání Stanoviska AOPK ČR

Pro předpokládaný termín předložení Žádosti o podporu do ISKP zohlednit:
 cca dvouměsíční lhůtu AOPK ČR pro vydání Stanoviska AOPK ČR od podání žádosti 

o Stanovisko 
 lhůtu pro „odkonzultování“ obsahu aktualizovaného záměru pro jeho oficiální 

předložení do systému nositele SOMO
 cca dvouměsíční lhůtu pro vydání Vyjádření ŘV SOMO od oficiálního předložení 

aktualizovaného záměru



Schéma procesu před předložením žádosti o podporu

Pr
oj

ek
t. 

do
ku

m
en

ta
ce

+ 
St

ud
ie

 p
ro

ve
di

te
ln

os
ti

+
Po

vo
le

ní
 Ú

R/
SP

Po
dá

ní
 žá

do
st

i o
St

an
ov

is
ko

 A
O

PK
ČR

Komunikace s 
manažerem ITI 

a pravidelná 
aktualizace 
povinných 

údajů projektu

Vy
dá

ní
 S

ta
no

vi
sk

a 
AO

PK
ČR

LH
Ů

TA
  2

 M
ĚS

ÍC
E

Předložení
Žádosti

o podporu
do 

ISKP

Př
ed

lo
že

ní
 

ak
tu

al
iz

ov
an

éh
o 

zá
m

ěr
u

Vy
dá

ní
vy

já
dř

en
í Ř

V

LH
Ů

TA
  2

 M
ĚS

ÍC
E

Pr
oj

ek
to

vá
 p

říp
ra

va

Ko
nz

ul
ta

ce
 a

kt
ua

liz
ac

í 
zá

m
ěr

u 
př

ed
 je

ho
 

of
ic

iá
ln

ím
 p

ře
dl

ož
en

ím



Výzva č. 77 – Doporučení

DOPORUČENÍ:

 Zohlednit v projektové přípravě všechny specifické podmínky, kritéria a 
pravidla 77. výzvy IROP pro přijatelnost projektu (zapracování podmínek 
do zadávací dokumentace na výběr zpracovatele PD / dodatek ke smlouvě na 
zpracování PD / doplnění či úpravy již dokončené PD).

 Konzultovat projektový návrh (vegetační/vodní část) s pracovníky 
regionálního pracoviště AOPK ČR v Ostravě s cílem následného získání 
KLADNÉHO Stanoviska AOPK ČR. Evidovat si jednotlivé konzultace pro 
možnost uvedení v průvodním dopise k Žádosti o vydání Stanoviska.

 Pravidelně komunikovat s manažerem ITI v průběhu celé projektové 
přípravy (navržená opatření v projektu, rozpočet realizace, CZV, dotace, 
harmonogram realizace a finanční plnění, indikátory, předpokládaný termín 
předložení Žádosti  o podporu, a další)



Výzva č. 77 – Závěr

Bezprostřední zahájení konzultačního procesu s manažerem 
ITI  k aktualizaci údajů pro projekty:

 projekty v realizaci stavby

 projekty, které předpokládají podání Žádosti o podporu do ISKP21+ v 
roce 2023

Manažer ITI pro oblast 
Zelená infrastruktura:
Šárka Pohlová 
599 443 178, 727 952 695 
sarka.pohlova@ostrava.cz 



Děkujeme za pozornost

Kontakt:
Ing. Šárka Pohlová 
specialista ITI a metropolitní spolupráce 
599 443 178, 727 952 695 
spohlova@ostrava.cz 


